
Pos 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

No. 
10 
32 

117 
2 

59 
40 
18 
19 

126 
27 
11 
50 
13 
77 
33 
86 
74 
36 

111 
55 
41 
76 
5 

95 

Class 
EXTREME 

EXTREME 

EXTREME 

EXTREME 

EXTREME 

EXTREME 

EXTREME 

EXTREME 

ROOKIE 

SPORT 

SPORT 

EXREME 

ROOKIE 

SPORT 

SPORT 

SPORT 

SPORT 

ROOKIE 

ROOKIE 

ROOKIE 

ROOKIE 

ROOKIE 

ROOKIE 

ROOKIE 

Name 
RICK MARTINES 

EBER GOMES 

LUIZ GABRIEL 

NILSON PATRONE 

L.CIRINO/A.FORTUNATO 

MAURICIO GALLIAN 

FABIO VISCARDI 

ANDRÉ MAGNO 

ERICK DANTAS 

LEANDRO HENRIQUE 

SANDRO SIQUEIRA 

D.CARVALHO/E.AMARAL 

DUDU VALENTE 

R.PEDROSO/B.BORNACINA 

SIMON CHAMORRO 

GERSON LOVATO 

MARCELO PINTO 

DANIEL ANANIAS 

ORLANDO FERRARI 

A.MARCOS/S.DIAS 

UILHERME GAZOLA 

PAULO DURCE 

ZE BALA 

SANTIAGO CHAMORRO 

Laps 
8 

10 

10 

11 

6 

11 

12 

9 

10 

13 

12 

8 

12 

10 

11 

12 

13 

12 

5 

12 

12 

12 

12 

11 

Best Tm 
2:10.858 

2:10.943 

2:11.085 

2:11.406 

2:11.410 

2:11.589 

2:11.722 

2:11.826 

2:12.378 

2:12.378 

2:12.658 

2:12.824 

2:13.123 

2:13.366 

2:13.545 

2:13.604 

2:13.832 

2:14.948 

2:15.267 

2:18.128 

2:18.384 

2:18.539 

2:18.893 

2:19.180 

Diff 

0.085 

0.227 

0.548 

0.552 

0.731 

0.864 

0.968 

1.520 

1.520 

1.800 

1.966 

2.265 

2.508 

2.687 

2.746 

2.974 

4.090 

4.409 

7.270 

7.526 

7.681 

8.035 

8.322 

Gap 

0.085 

0.142 

0.321 

0.004 

0.179 

0.133 

0.104 

0.552 

0.280 

0.166 

0.299 

0.243 

0.179 

0.059 

0.228 

1.116 

0.319 

2.861 

0.256 

0.155 

0.354 

0.287 

In Lap 
7 

9 

7 

7 

4 

7 

10 

7 

5 

9 

1 

7 

7 

8 

9 

6 

13 

9 

5 

10 

10 

12 

8 

11 

S1 Best 
49.374 

49.508 

49.802 

49.781 

49.799 

49.785 

49.954 

49.900 

50.173 

50.128 

50.042 

50.355 

50.659 

50.312 

50.746 

50.533 

50.727 

51.214 

50.783 

52.814 

53.104 

53.564 

52.852 

52.833 

S2 Best 
48.248 

48.368 

48.159 

48.326 

48.276 

48.652 

48.552 

48.656 

48.823 

49.060 

48.691 

48.737 

49.006 

49.203 

48.996 

49.449 

49.003 

49.487 

49.343 

51.283 

50.973 

51.160 

51.049 

51.909 

S3 Best 
32.876 

32.851 

32.945 

33.026 

33.109 

33.097 

33.057 

33.161 

33.142 

33.190 

33.281 

33.385 

33.440 

33.520 

33.267 

33.306 

33.595 

33.887 

33.945 

33.670 

34.086 

33.662 

34.188 

34.002 

Sorted on best lap time

Printed: 20/02/2026 09:27:43 

Cronometragem             Diretor de Provas               Comissários 

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026 
COPA JOY - CHEVROLET 

1o TREINO 

Practice (30:00 Time) started at 8:54:40 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

20/02/2026 08:45 


