



COMISSARIO DESPORTIVO  
 DOC N° \_\_\_\_\_  
 FL: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_

# 1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026

Sorted on best lap time

COPA JOY - CHEVROLET

Autódromo de Interlagos 4,309 km

1o TREINO

20/02/2026 08:45

Practice (30:00 Time) started at 8:54:40

Pos	No.	Class	Name	Laps	Best Tm	Diff	Gap	Lap	S1 Best	S2 Best	S3 Best
1	10	EXTREME	RICK MARTINES	8	<b>2:10.858</b>			7	49.374	48.248	32.876
2	32	EXTREME	EBER GOMES	10	<b>2:10.943</b>	0.085	0.085	9	49.508	48.368	32.851
3	117	EXTREME	LUIZ GABRIEL	10	<b>2:11.085</b>	0.227	0.142	7	49.802	48.159	32.945
4	2	EXTREME	NILSON PATRONE	11	<b>2:11.406</b>	0.548	0.321	7	49.781	48.326	33.026
5	59	EXTREME	L.CIRINO/A.FORTUNATO	6	<b>2:11.410</b>	0.552	0.004	4	49.799	48.276	33.109
6	40	EXTREME	MAURICIO GALLIAN	11	<b>2:11.589</b>	0.731	0.179	7	49.785	48.652	33.097
7	18	EXTREME	FABIO VISCARDI	12	<b>2:11.722</b>	0.864	0.133	10	49.954	48.552	33.057
8	19	EXTREME	ANDRÉ MAGNO	9	<b>2:11.826</b>	0.968	0.104	7	49.900	48.656	33.161
9	126	ROOKIE	ERICK DANTAS	10	<b>2:12.378</b>	1.520	0.552	5	50.173	48.823	33.142
10	27	SPORT	LEANDRO HENRIQUE	13	<b>2:12.378</b>	1.520		9	50.128	49.060	33.190
11	11	SPORT	SANDRO SIQUEIRA	12	<b>2:12.658</b>	1.800	0.280	1	50.042	48.691	33.281
12	50	EXREME	D.CARVALHO/E.AMARAL	8	<b>2:12.824</b>	1.966	0.166	7	50.355	48.737	33.385
13	13	ROOKIE	DUDU VALENTE	12	<b>2:13.123</b>	2.265	0.299	7	50.659	49.006	33.440
14	77	SPORT	R.PEDROSO/B.BORNACINA	10	<b>2:13.366</b>	2.508	0.243	8	50.312	49.203	33.520
15	33	SPORT	SIMON CHAMORRO	11	<b>2:13.545</b>	2.687	0.179	9	50.746	48.996	33.267
16	86	SPORT	GERSON LOVATO	12	<b>2:13.604</b>	2.746	0.059	6	50.533	49.449	33.306
17	74	SPORT	MARCELO PINTO	13	<b>2:13.832</b>	2.974	0.228	13	50.727	49.003	33.595
18	36	ROOKIE	DANIEL ANANIAS	12	<b>2:14.948</b>	4.090	1.116	9	51.214	49.487	33.887
19	111	ROOKIE	ORLANDO FERRARI	5	<b>2:15.267</b>	4.409	0.319	5	50.783	49.343	33.945
20	55	ROOKIE	A.MARCOS/S.DIAS	12	<b>2:18.128</b>	7.270	2.861	10	52.814	51.283	33.670
21	41	ROOKIE	UILHERME GAZOLA	12	<b>2:18.384</b>	7.526	0.256	10	53.104	50.973	34.086
22	76	ROOKIE	PAULO DURCE	12	<b>2:18.539</b>	7.681	0.155	12	53.564	51.160	33.662
23	5	ROOKIE	ZE BALA	12	<b>2:18.893</b>	8.035	0.354	8	52.852	51.049	34.188
24	95	ROOKIE	SANTIAGO CHAMORRO	11	<b>2:19.180</b>	8.322	0.287	11	52.833	51.909	34.002

Cronometragem

Diretor de Provas

Comissários

Orbits

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva



**CRONOELO**  
CRONOMETRAGEM

RECEBEMOS  
 D \_\_\_ / \_\_\_ / \_\_\_ H \_\_\_ : \_\_\_  
 COMISSÁRIO DESPORTIVO